
Mimořádné prohlídky klášterních interiérů s názvem Od sklepa po půdu 
zavedou návštěvníky do míst, která jsou při běžných prohlídkách nepřístup-
ná. Jde o nádhernou a prostornou barokní půdu, která přímo dýchá staletí-
mi, a do rozlehlých sklepních prostor. Podívají se rovněž do nově opravených 
Opatských sálů a prozkoumat budou moci také prostory Domu hostů čili bý-
valé mnišské cely. Dozvědí se, jak fungoval běžný život v klášteře, jak mniši 
hospodařili a uvidí také širší architektonickou stránku objektu. Prohlídky Od 
sklepa po půdu se konají každý pátek od 10 a 14 hodin a je nutná rezervace.

Mimořádné prohlídky kláštera Broumov
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3. srpna 1915 se v  Červeném Kostelci narodil 

Lumír Čivrný,   český  a  československý  básník, 

prozaik, překladatel a politik, poslanec  Pro-

zatímního Národního shromáždění  za  KSČ  

v letech 1945-1946.

Proč přijít na prodejny Laštovic 
autorizované zastoupení těchto značek

přehrání dat u telefonů zakoupených u nás ZDARMA
rychlý vlastní pozáruční servis

novinky vždy skladem, vyzkoušení telefonů na prodejně

akční nabídka pivovaru

14.8. - 26.8. 2023
nebo do vyprodání zásob. 
Akce platí v prodejně
pivovaru a na Distribuci
Vysokov.

máte už naši věrnostní kartu?
www.iloveprimator.cz

AKCE

13,90

S KARTOU

13,21

Společnost ATAS elektromotory  
Náchod a.s. uspořádala v sobotu 10. 6. 
2023 Den otevřených dveří při příle-
žitosti 95. výročí zapsání firmy do  ob-
chodního rejstříku. Pro všechny zájem-
ce a  návštěvníky se dveře společnosti 
otevřely jak v hlavním závodě 01 v Ná-
chodě, tak v závodě 02 ve Velkém Poříčí.

Závod 01 je místem, kde sídlí vedení 
společnosti, probíhá zde hlavní výroba 
a jsou zde soustředěny správní provozy 

a oddělení. V rámci Dne otevřených dve-
ří bylo možné nahlédnout do  provozů 
dílen lisovny, obrobny, nástrojárny, na-
vijárny a  finální montáže motorů. Vše 
bylo provázeno názornými ukázkami. 
Dále byly v areálu firmy umístěny i ex-
pozice některých odběratelů s  ukáz-
kami použití elektromotorů ATAS. 
Příkladem budiž firma Kärcher, která 
naše motory využívá v čistící technice, 
k vidění byl kompresor do elektrických 
vlaků Stadler, přístroje pro letectví, 

průmyslový šicí stroj od  firmy Dürr-
kopp Adler s motorem ATAS, elektrické  
kolečko „Motúčko“ a další. Motúčko si 
mohli návštěvníci také osobně vyzkou-
šet ve stánku firmy Isolit Bravo. V rám-
ci Dne otevřených dveří si návštěvníci 
mohli prohlédnout i  kotle na  pevná 
paliva ATMOS a mnoho dalších… Pro 
malé návštěvníky byly připraveny hry 
a  soutěže, malování na obličej, vystou-
pení kouzelníka... a  to vše s hudebním 
doprovodem skupiny Reflex.

AtAs spojil oslavy 95. výročí založení s Dnem otevřených dveří

Každý z  návštěvníků závodu 02 
ve  Velkém Poříčí rychle poznal, že se 
nachází v  jiném výrobním prostředí. 
V  roce 1992 zahájila firma ATAS spo-
lupráci s významnou německou firmou 
ebmpapst. Spolupráce postupně vyústi-
la v investici firmy ebmpapst do budov 
a technologií. V současné době tak stojí 
ve Velkém Poříčí závod doslova nabitý 
novými moderními technologiemi svě-
tového lídra v oboru výroby ventilační 
techniky.

V  tomto duchu probíhal i  Den  
otevřených dveří spojený s  oslavami 
60. výročí založení firmy ebmpapst. 
Prohlídka moderních výrobních pro-
stor byla doplněna i  o  exponáty finál-

ních výrobků. Zákazníci celosvětově 
využívají ventilátory z  Velkého Poříčí 
v různých aplikacích, jako je například 
domácí bílá technika,  ventilace budov 
a zařízení, nebo třeba chlazení agregátu 
větrných elektráren. Venkovní prosto-
ry areálu nabídly všem návštěvníkům 
bohatý doprovodný program. Pro malé 
účastníky to bylo zábavné soutěžní do-
poledne. Dospělí návštěvníci využili 
bohatého občerstvení a také měli mož-
nost se pobavit při hudební produkci 
skupiny BUMBLE BEE BAND. 

Oba závody celkem navštívilo cca 
2500 návštěvníků. Všem děkujeme 
za jejich zájem a podporu.

l Zemní, výkopové práce
l přípojky, základy pro RD
l zámkové Dlažby
l uložení ČOV, septiků, nádrží
l skládáni hydraulickou rukou

TEL.: 603 751 382
patrikbures07@gmail.com

vyřízení DotAce
zelená úspoRáM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

plAstová oknA
A Dveře

tAnAx tel. 777 116 547
        774 930 346

slevy nA oknA
Až 50%

zAteplování
RoDinných DoMů

Provádíme
veškeré malířské

a natěračské
práce 

l malování bytů, pokojů,
l komerčních prostorů 
l nátěry futer plotů, 

chatek 
l čištění střech včetně 

broušení a nátěru 
l renovace oken a dveří 

Tel.: 602 108 395 
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Vzpomínka
S velkou bolestí na srdci stále vzpomínáme na den 
11. 8.2022, kdy nás navždy opustila naše milovaná 

manželka, maminka, babička, prababička,

paní alenka Lexová z Velkého poříčí.

Ti, kdo jste ji také znali,
vzpomínejte s námi…

zarmoucená rodina

Královéhradecký kraj spolu 
s  Radou kvality ČR vyhlašuje vů-
bec poprvé regionální soutěž Cena 
hejtmana za  společenskou odpo-
vědnost. Organizace podnikatel-
ského i  veřejného sektoru včetně 
škol a  obcí se mohou přihlašovat 
do 31. srpna 2023 prostřednictvím 
internetového dotazníku. Posláním 
soutěže je ocenit aktéry, kteří jsou 
v návaznosti na svou činnost regio-
nálně, sociálně, ekonomicky či en-
vironmentálně odpovědní a posky-
tují pozitivní přínos pro společnost.

„Společenská odpovědnost v  po-
sledních letech nabývá na  svém 
významu, protože odráží ochotu 
a  snahu jednotlivých subjektů po-
dílet se na  rozvoji kvality svého 
okolí a  tím i  celého kraje. Těší mě, 
že zapojením do  soutěže oceníme 
právě ty regionální aktéry, kteří se 
společenskou odpovědností aktivně 
a  nad rámec svých zákonných po-
vinností zabývají. Jejich komplexní 
a  proaktivní přístup totiž zásadně 
přispívá k  tomu, že jsme krajem, 
ve  kterém se nejen dobře žije, ale 
také pracuje,“ okomentoval udílení 
ceny za společenskou odpovědnost 
hejtman Martin Červíček.

Cena hejtmana

 
Vzpomínka
Dne 20. srpna 2023 si připome-
neme 21 let, kdy skonala drahá 

maminka, babička a prababička
paní Marie Marková 

z Náchoda.

Dne 27. dubna 2021
zemřel její syn

Vladislav Marek
z Náchoda,

mistr zvukové techniky kapely The Hellmen.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.
Vzpomíná syn Vladislav, dcera Monika s rodinami

Vzpomínka
V srpnu uplynuly 2 roky, kdy nás navždy opustil 

kamarád

Petr Kubík
z Náchoda – Plhova.

Stále vzpomínají
kamarádi z „Tunelparty“

Je tu léto a  s  ním přichází  
každoročně téma koupaliště. Letos již 
ne s otázkami, zda ano či ne nebo kde. 
Odpovědi na ně dali současní zastupi-
telé z ODS, VIZE 22 a Zelených, kteří 
prosadili lokalitu u  Metuje. Měli to 
ve  svých volebních programech a vo-
liči jim pro to dali své hlasy. Nebyla 
mezi nimi sice jednota, zda biotop či 
klasický bazén, ale nakonec zvítězily 
nižší náklady při bio řešení a  jejich 
představu o  novoměstské plovárně 
nyní zpracovávají projektanti. 

A  na  jakou plovárnu se mohou 
občané těšit? Určitě k  Metuji nepatří 
aquapark, jak ho mnozí znají z  okolí 
velkých měst. Nebude to ani prostý 
bazén s  primitivním bufetem na  sto-
jáka se smaženými hranolky. Novo-
městská plovárna musí lákat tím, co 
jinde nenajdete. Romantickým zá-
koutím v meandru řeky, místem, kam 
si půjdou posedět při pivku nebo ka-
fíčku senioři po  zaplavání v  přírodní 
vodě bez chloru. Plovárna bude hýřit 
veselou náladou a  skotačením dítek 
z  mateřských školek i  starších žáčků 
pozorovaných svými rodiči nebo často 
prarodiči z útulné předzahrádky. 

Ano, mnozí mají u svého rodinného 
domu bazén, ale plovárna je dokáže 
zvednout z  ohraničeného soukromí 
a  nabídnout jim chybějící společ-

nost. I  dospělí a  senioři si rádi hrají  
a  nemusí to být hned sport. Mnohdy 
stačí louka třeba pro petanque. Je přece 
rozdíl mít doma zapnuté rádio nebo si 
nechat zpříjemnit odpoledne pohodo-
vými hudebníky v přírodním prostře-
dí. Židličky na  dlažbě před strohým 
podiem na  nedalekém náměstí tako-
vou náladu nikdy vytvořit nedokážou. 
A  co teprve, když děti jsou zataženy 
mezi koupáním nebo jízdou po  pří-
rodní vodní dráze do  nejrůznějších 
pohádkových příběhů nebo veselých 
písniček linoucích se z podia ve stráni. 
Kdo nevydrží bez pohybu a  lenošení 
na  dece nebo povídání u  stolu je pro 
něj k nevydržení, uvítá nejspíše písek 
beach volejbalového hřiště nebo síť 
pro nohejbal. Kéž by mezi nimi bylo 
co nejvíce teanagerů. Při vodních 
hrátkách nebo sportu se mobiluje vel-
mi těžko. Následně přírodní hlediště 
vymění osazenstvo, přeladí se struny 
a zazní něco, co přiláká i návštěvníky 
ve středním věku.   

Dnes už můžeme klidně říci, že  
plovárna není sen. Vytvořil se na rad-
nici tým lidí, kteří chtějí věc dotáhnout 
do úspěšného konce a chtějí k cíli pře-
konat všechny překážky, a  to bohužel 
nikoliv sportovní. 

Václav Zilvar

Novoměstské příběhy - Plovárna není sen.
Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje vydal rozhodnutí o  výjimce dle 
zákona o myslivosti k odlovu vlka obec-
ného v 17 honitbách na jeho území. Ne-
jedná se o obecnou výjimku k odstřelu 
vlka, ale o administrativní rámec, který 
umožní jednat v případě potřeby elimi-
nace problematického jedince. Rozhod-
nutí by mohlo nabýt platnost nejdříve 
v polovině srpna.

„Situací kolem výskytu vlka obecného 
v Královéhradeckém kraji se dlouhodobě 
zabýváme. V našem regionu se vyskytu-
jí jedinci, kteří jsou méně plaší, a proto 
je nutné, aby krajská samospráva byla 
připravena na situaci, kdy veškeré snahy 
o zaplašení daného jedince nebudou mít 
účinek. Případný odstřel bude možný až 
jako poslední z  řady opatření a  týká se 
jen problematických jedinců,“ uvedl ná-
městek hejtmana Pavel Bělobrádek.

Jedinec bude jako problematický 
vyhodnocen v  souladu s  postupem 
uvedeným v  Pohotovostním plánu. 
Na  problematického jedince vlka bu-
dou nejprve použity operativní metody 
plašení, uspání jedince pomocí narko-
tizační látky, nasazení telemetrického 
obojku, transport mimo problémovou 
lokalitu.

Jako poslední možnost proběhne od-
střel daného jedince na základě rozhod-
nutí pohotovostního štábu.

Kraj vydal výjimky

Chtěli bychom vyjádřit poděkování 
LDN v Jaroměři, oddělení B, pod ve-
dením primáře MUDr.  Juraje Bóna, 
lékařům, sestrám a celému personálu 
za  vzornou péči, přístup a  obětavost, 
která byla věnována panu Miroslavu 
Rovenskému v průběhu jeho hospita-
lizace.

Rodina Rovenských,
Nové Město nad Metují

Poděkování

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Světlý byt 3+1  v osobním vlastnic-
tví v Náchodě, s plastovými okny, se 
zasklenou větší lodžií  v 7.NP  by-
tového domu. Byt disponuje velmi 
pěkným výhledem. Celková plocha 
55,8 m2.

Byt 1+1 v Novém Městě n. Met., družstevní vlastnictví, po rekonstrukci .........................1 750 000,- Kč
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci .............................3 200 000,- Kč
Chatka u lesa s pozemkem v Náchodě na Kramolně, sklípek, terasa .................................1 550 000,- Kč 
RD ve Slavětíně nad Metují s pozemkem, bazénem se slanou vodou ................................7 200 000,- Kč
RD v Novém Městě n.M. nad údolím Klopotovského potoka ............................................3 590 000,- Kč

Cena: 2 099 000,- Kč

Vzpomínka
Dne 22. srpna  2023 uplyne šest smutných let,

kdy nás opustil kamarád a spolupracovník,

pan Oldřich Žilík z Náchoda.

Vzpomínají kamarádi z práce.

Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi. 

Vzpomínka
Dne 21. srpna 2023 uplyne 2. smutné výročí úmrtí 

maminky

paní Mgr. Aleny Stehlíkové,
učitelky ZŠ z Nového Města nad Metují.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

syn Václav s manželkou Dagmar
a dcera Ivana s vnučkou Terezou

Vzpomínka
Dne 12. srpna 2023 si připomeneme deset 

smutných let, kdy nás navždy opustila naše drahá 
maminka, babička, sestra a teta, 

paní Alena Voborníková
z Náchoda.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomíná rodina

Vzpomínka
Dne 4. srpna 2023
by se dožil 90 let

pan Stanislav Macháně. 
Stále vzpomíná manželka Věra

a dcera Věra s rodinou

Vzpomínáme
Dne 22.8. uplynou dva roky, kdy nás náhle

a neočekávaně opustil 

pan mVDr. Josef Bělobrádek. 

Není dne, kdy bychom na něho
nevzpomínali s láskou a úctou.

Manželka a synové s rodinami

Tichá Vzpomínka
Dne 11.8.2023 uplynulo 21 let,

co nás navždy opustil náš drahý tatínek a dědeček pan

Vladimír Kosinka
z Kramolny.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Rodina

Vzpomínka
Dne 13.8.2023 uplynou 4 smutné roky, kdy nás 
navždy náhle opustil bez slůvka rozloučení náš 

milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček

pan Jiří Červinka
z Nového Hrádku.

V neznámý svět odešel jsi spát,
Zaplakal každý, kdo měl tě rád,

Roky plynou jak tiché vody proud,
Jen bolest stále trvá a nikdy nedá zapomenout.

S láskou vzpomíná manželka Libuše a synové 
Jirka a Tomáš s rodinami. Stále nám chybíš 

a nikdy na Tebe nezapomeneme.
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HLEDÁ DO SVÉHO 
TÝMU KOLEGU

Více informací na 

www.uskhk.eu

VEDOUCÍ CESTMISTROVSTVÍ NÁCHOD

Pracoviště: Náchod

Požadujeme: 
• SŠ vzdělání ukončené maturitou (stavebního směru, 
   min. praxe 3 roky ve stavebnictví, dopravní stavitelství výhodou)
• Řidičský průkaz sk. B
• Znalost práce na PC 
• Znalost problematiky údržby silnic podle silničního zákona

Nápň práce: 
Organizuje a odpovídá za výkon údržby a opravy komunikací

Životopisy zasílejte na adresu: marie.souckova@uskhk.eu 
do předmětu uveďte „vedoucí CM“.

NĚMČINA  ANGLIČTINA výuka
překlady

tlumočeníTel. 603 440 969 (NJ)
Tel. 603 493 780 (AJ)
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69. ročník Mezinárodního folklorního festivalu Červený Kostelec
Probíhá v termínu 16. – 20. srpna 2023

Středa 16. srpna
l 19:00 Slavnostní zahájení, předání ocenění 

„Mistr tradiční rukodělné výroby Krá-
lovéhradeckého kraje za  rok 2022“, 
koncert  JANEK LEDECKÝ SYMPHO-
NIC  (unikátní hudební projekt Janka 
Ledeckého s Filharmonií Hradec Králo-
vé a Ivanem Hlasem)

Čtvrtek 17. srpna
l 18:00   Soubory se představují – taneční vystou-

pení zúčastněných folklorních souborů

Pátek 18. srpna
l 15:00   Zpíváme a hrajeme ve městě
l 16:00   Sraz veteránů
l 18:00   Folklorní svět u nás
l 21:00   Latinskoamerický večer

Sobota 19. srpna
l 10:00  Řemeslný jarmark, dílny pro  děti i  do-

spělé a dětská herní zóna (více informací 
v sekci Doprovodný program)

l 10:00   Mše svatá
l 14:30   Volba nejoblíbenějšího souboru
l 17:00   Pro potěšení i zábavu zahraje kapela Kla-

peto
l 19:00   Galapředstavení

Neděle 20. srpna
l 10:00 Průvod ulicemi města
l 13:00 Loučení s festivalem

Více informací naleznete na www.folklorck.cz.

Navš�vte svátek světového folkloru 
podporovaný dodavatelem pryžových těsnění 

na každý čtvrtý osobní automobil v Evropě.

Generální partner 
Mezinárodního folklorního fes�valu 

vás zve do Červeného Kostelce
od středy 1 . 8. do neděle 2 . 8. 

www.folklorck.cz

Saar Gummi Czech 
Červený Kostelec

www.sgc.cz

6 0

19.8.
sobota 
od 19:00
NAPOSLED
STARKOČ
KOUPALIŠTĚ

Výstava s názvem „Moonbow“ nabízí 
obrazy inspirované mýty z celého světa, 
sochařské práce „wood art“ a  fotogra-
fie. Mezinárodně uznávaného umělce 
Heshama Malika. Hesham Malik vystu-
doval umění a design v kanadském Wa-
terloo. Další zkušenosti získal při studiu 
na Parsons School of Design a v Muzeu 
umění v New Yorku.

A  co přesně čeká na  návštěvníky 
v  galerii Zázvorka? „Název výstavy 
(MOONBOW) označuje přírodní úkaz, 
při kterém duhu vytváří místo denního 
slunečního světla záře měsíce. V  obou 
patrech galerie naleznete odlišná díla, 
která spojuje téma lidskosti. Vzhledem 
k  různorodosti mohou jednotlivé kusy 
vyvolat v  recipientovi sympatie či anti-
patie. Přesto si výstava klade za  cíl, aby 
si při jejím procházení každý našel něja-
ký obraz, sochu či fotografii, se kterou se 
ztotožní,“ uzavírá popis samotné insta-
lace Katrin Patriková. Výstavu můžete 
navštívit až do  3. září 2023. Otevřeno 
je každý den kromě pondělí od  9 do   
12 a od 12:30 do 17 hodin.

Malik vystavuje 
v Novém Městě 
nad Metují

PŘEKLADY do německého jazyka
běžné, odborné, soudní (kulaté razítko) 

(rodné listy, řidičské průkazy, posudky, smlouvy, atd.) pro firmy i jednotlivce       
Tel. 603 440 969, e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz



*Hledám ženu na společnou ces-
tu životem, které nejsou cizí slova 
upřímnost a spolehlivost. Email: 
zajicek1968@seznam.cz
*70letý bez závazků by se rád se-
známil s ženou, která by ještě chtěla 
žít a ne přežívat. Jezdit na výlety CZ 
a i k moři. Náchod a okolí. Tel. 737 
389 694
*56/185, rozvedený, žijící delší 
dobu sám, by rád poznal ženu do 
50 let, která je také sama a chce to, 
stejně jako já, změnit. Jsem z  Ná-
choda. Tel. 774 803 273

* Hledám sympatického příte-
le z okolí NA, TU. Já 64/162/72. 
T.č. 732 608 063

*Vdovec 76/170 nekuřák z  Ná-
choda hledá ženu na seznámení, 
časem možné i společné žití. Tel. 
773 503 672

* Hledám muže pro společnou 
cestu životem. Setkání napoví. 
Tel. 732 608 063

*Mladá rodina hledá pronájem 
(3+1 nebo 3kk) v Novém Městě 
n/Met. Tel: 604 782 724
*Pronajmu dlouhodobě zrekon-
struovaný byt 1+1 v Náchodě, ná-
jem 11000,- vč. energií, vratná kau-
ce 10000,- Kč. Volejte 724 078 566
*Dlouhodobě pronajmu nově zre-
konstruovaný byt 3+1 (69 m2) ve 
Velkém Poříčí, 3 NP. Nájem vč. 
energií a záloh 15 615 Kč + 20 000 
kauce. Tel. 739 661 424
*Pronajmu byt 1+1 v Novém Měs-
tě nad Metují, nájemné 4.400 Kč, 
služby včetně energií, rozhl. A tel. 
poplatku 5.500 Kč. Vratná kauce 14 
tis. Kč. Tel. 774 642 321
*Pronajmu modernizovaný byt 
1+1(39,72 m2), 3. patro v  cihlo-
vém domě na pěší zóně v Náchodě. 
Pronájem na dobu určitou, cena 
nájemného s  fixací na 24 měsíců 
za čisté nájemné 10.000,- Kč. Výše 
jistiny 30.000,- Kč. Jen nekuřáci a 
dospělé osoby. Tel.: 605 263 305
*Pronajmu byt 1+1, 20m2, v pří-
zemí RD v Náchodě. Vhodný pro 1 
osobu. Cena 9000Kč včetně energií, 
kauce 18000 Kč. Tel. 777 621 991

*Prodám nově zrekonstruovaný 
prostorný slunný byt 3+1, 81m2 
+ zasklený balkón 5m2, v 3 pa-
tře v OV, Branka Náchod, nebo 
vyměním za 2+1(OV) s doplatkem. 
Cena 4,5 mil. Tel.777984019
*Prodám družstevní zděný byt 
70 m2 s garáží. Byt v původním 
stavu v lokalitě Náchod-Plhov. Tel. 
775 687 424
*Pronajmu dlouhodobě BYT 3+1, 
80 m², Hronov- Máchova ul., 10 
000 Kč/měsíc, od 1.9.2023 6ti by-
tovka, sklep, garáž v ceně nájmu. 
Tel.: 721 968 252

* Prodám byt v osobním vlast-
nictví o velikosti 3 + 1 (72 m) 
v 1 podlaží zděného domu se 
zahrádkou. Nachází se v klid-
né části Nového Města n/M. 
(František ). Info na tel.č. 724 
020 858 R.K. nevolat!

*Nabízím 1+kk v rodinném domě 
+soc. zař. Vhodné pro dojíždějící 

za prací. Podmínka nekuřák. Od 
1.9. Tel.605276475
*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osob-
ním vlastnictví v  Náchodě, upřed-
nostním lokalitu sídliště Plhov nebo 
ul. Běloveská. Možnost koupě bytu i 
s nájemníkem. Tel. 774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 dospělé 
osoby. Tel. 608 667 730
*Rozvedená žena koupí menší byt 
v Náchodě, zavolejte prosím na tel. 
774 777 073
*Mladý muž koupí byt 2+1 v Ná-
chodě, platím v hotovosti, volejte 
na tel. 776 566 630
*Pronajmu byt ve 3. patře blízko 
centra v Náchodě v zatepleném, re-
konstruovaném, činžovním domě. 
Byt 1+2 + komora a 2 balkóny má 
82 m2 s kuchyňskou linkou + sklep. 
Nájemné je 10.500,- Kč + energie a 
voda. Kauce činí 2 nájmy. Telefon: 
608 889 842.

*Koupím les i s pozemkem. Může 
být malá výměra, zanedbaný nebo 
napadený kůrovcem. Platím ihned a 
hotově. Tel.: 773 585 290
*KOUPÍM STARŠÍ DŮM NEBO 
CHALUPU V BOHUSLAVICÍCH 
NAD METUJÍ. VELMI DĚKUJI 
ZA NABÍDKY (nejsem realitka) 
TEL.605 942 729

*Prodám dvojskla z oken, možno 
včetně rámu, rozměry cca 90x120 a 
120x150, dřevěné balkonové dveře 
s  dvojsklem. Ceny dohodou. Info 
na tel. 602 103 775 nejlépe SMS
*Prodám letošní luční med z ob-
lasti podorlických hor. Odběr Nové 
Město nad Metují. Cena 190,-Kč/1 
kg. Volejte: 735125105
*Prodej pšenice a ječmene ve Sla-
větíně nad Metují, možno našroto-
vat za 50 Kč, 100 kg pytle výměnou 
nebo 15 Kč. Cena 500 Kč/100 kg. 
Telefon 732 381 524
*Prodám pánské kolo FAVORIT 
originál. 700 Kč. Tel. 705 265 262
*Prodám počítačový stolek s  ně-
kolika přihrádkami, š 90 cm, v 132 
cm, h 55 cm, cena 1.000 Kč. Foto na 
požádání. Tel. 602 103 775
*Prodám starší plastové okna: 
š x v - 180x120 - 2 ks 400,-Kč/ks, 
120x120 2 ks 300,- Kč/ks, 120x105 
300,- Kč/ks, 90x60 200Kč/ks, 90x90 
200,-Kč/ks, 90x120 250,-Kč/ks. Tel. 
774555344

*Koupím podlahové sloupové sto-
jací hodiny. Tel. 605 92 25 84
*Koupím toto knihařské zaříze-
ní: knihařský lis, drátošička, bígo-
vačka (rýhovačka), niťošička. Tel. 
603 237 069
*Koupím kamenné žlaby a dlažbu. 
Tel. 603 549 451
* Železnice, autobusy - jízdní 
řády, knihy a vše, co se týká této 
oblasti dopravy. Tel.č. 722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD 
a ČSAD, železničářské uniformy a 
jakékoliv věci týkající se železnice. 
Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šper-
ky, hodinky, obrazy, a jiné předmě-
ty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, knihy i 
celou pozůstalost. Peníze na ruku. 
Přijedu kamkoliv. Tel. 604 16 44 85

*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777  559  451 
*Koupím jakékoli staré, poškoze-
né hračky, kočárky, panenky, autíč-
ka, hry apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM - 
pláště, sklíčka, řemínky, ciferníky, 
strojky a další díly. Platba v hoto-
vosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré filmové pla-
káty a jiné. TEL.: 722 907 510 
*Koupím starý betlém, vánoční 
ozdoby a vše o Vánocích. TEL.:722 
907 510
*Koupím starý nábytek i celou 
pozůstalost. TEL.:722 907 510 
*Koupím staré fotografie, foto-
aparáty, vyznamenání, mince a 
bankovky, pohlednice a známky. 
TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i 
poškozené věci, veškeré hračky 
KDN aj., různé vláčky MERKUR 
aj., starožitný a chromovaný ná-
bytek a jiné zajímavosti do r. 
1975, hodiny, hodinky, hudební 
nástroje, fotoaparáty, rádia, sklo, 
porcelán, obrazy, knihy, časopi-
sy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, 
veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (po-
zůstalost) mincí, bankovek, pla-
kátů, pohlednic, knih, časopisů, 
obrazů, skla, porcelánu, hraček, 
vláčků, autíček, angličáků, ho-
din, hodinek, LP desek, CD a 
všeho možného, i na náhradní 
díly. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace všech analogo-
vých nosičů a převod na Flash 
– Data disk, kazety VHS, SVHS, 
DV, Hi8, 8mm a 16mm filmy, 
negativy, negativy na skle, fotky, 
diapositivy i s rámečky, magne-
tofonových pásků a gramofo-
nových desek. Střih vašich videí 
včetně ozvučení a titulků. Filmo-
vání - reklamní video, K4, letec-
ké foto a video. Tel. 606 629 767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANOR-
MÁLNÍCH JEVŮ: Řešení para-

normálních (anomálních) aktivit v 
domech či bytech. Vyhledání geo-
patogenních zón. J.Malý, tel.774 814 
111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, ga-
ráží, půd včetně odvozu odpadů. 
Slušné jednání. Cena dohodou. Tel. 
603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Vý-
dělky 20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359

* Nabízím strojní třídění zemi-
ny (využití zeminy i kamene), 
úprava terénu včetně založení 
trávníku. Práce hydraulickou 
rukou a kolovým i pásovým 
bagrem. Tel.774 224 446

*Hledáme pamětníky a znalce his-
torie Kladska do roku 1945. Připra-
vujeme do tisku 2. rozšířené vydání 
knihy: Co naši předkové zažili v 
Kladsku. Prosíme pamětníky, nebo 
příbuzné, kteří mají vzpomínky 
na odsun českého obyvatelstva po 
válce případně jakékoliv jiné infor-
mace. Mohou to být příběhy, staré 
fotografie. Hodila by se fotografie 
odsunovaných lidí na Náchodský, 
ale cokoliv. Ozvěte se na prosím na 
telefon 777 200 452, nebo email: 
benes.lubomir@email.cz 

ECHO 5str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

BYTY

certifikovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Martina Tichá        Ing. Martin Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.realitytichy.cz

PRODÁM

KOUPÍM

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 30. 9. 2023

AQUA PArK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

 5str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

*Vdovec 75/170, nekuřák, rád pozná 
ženu přiměřeného věku, které se líbí 
hudba, tanec, toulky přírodou a vše 
pěkné, co můžeme společně prožít. Tel. 
733 517 291
*Vdovec z Náchoda, štíhlý, 60 let, hledá 
ženu z Náchoda a okolí k seznámení. 
Mobil: 739 137 317
*Jsem vdovec 68/172/68 a hledám štíh-
lejší kamarádku pro vzájemné návštěvy, 
procházky, výlety. Náchodsko, Rychnov-
sko. Jsem od Nového Města nad Metují. 
Tel. 702 387 289
*Hledám ženu na vážný vztah, jme-
nuji se Nikol. Věk od 39 do 50 let. Tel. 
605 105 190

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osobním 
vlastnictví v Náchodě, upřednostním lo-
kalitu sídliště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s  nájemníkem. 
Tel. 774 223 981

*Pronajmu byt 2 + 1 (cca 70m2) ve Vel-
ké Jesenici. Volný od března 2022, kauce 
+ nájem. Tel: 737 935 230.
*Hledám spolubydlící, starší ženu, pro-
nájem v RD v Dolní Radechové. Cena 
7000 Kč/měsíčně. Tel. 730 101 205
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041
*Pronajmu 2+1 ve Studnici, obchod, 
škola, pošta v místě. Povinná kauce, tel. 
608 86 98 85
*Pronajmu dlouhodobě pěkný byt 1+1 
v klidné části Náchod Běloves. Výhled do 
přírody. Velký balkon, plast okna, zděné 
jádro. Nájem 5500,- + poplatky. Kauce 
nutná. Volný od 1.2.22. Tel:728 076 074
*Prodám družstevní byt 3+1 s balko-
nem, ve II. Poschodí zděného domu, Ná-
chod, Plhov, cena 2.300.000,00 Kč. RK 
nevolat. Tel.č. 607 228 040.
*Pronajmu byt 1+1 40m2 v Náchodě, 
Kladská 1523, 1. patro naproti autobuso-
vému nádraží, volný ihned, nájem 5000,-,
režie 2100,- kauce 15000,-. Tel.777 
606 801

* Pronajmu byt 2+1 velký 96 m 
čtverečných v Hronově. Tel. č. 
736 537 033

*Pronajmu v rodinném dvojdomku 
3+1, v Náchodě V Třešinkách. 8 tis. ná-

jem, 8 tis. inkaso, 10 tis. vratná kauce. 
Tel.774 407 168, volat po 18hod.

*Pronajmeme nebytové prostory v No-
vém Městě nad Metují, zkolaudované 
jako ordinace, přízemí, 105 m2, 7.500 
Kč/měsíčně. Možnost i jako kancelář. 
733 735 709
*Pronajmeme kancelář 40 m2 (neby-
tový prostor) v blízkosti centra Nového 
Města nad Metují (cca 250 m od autobu-
sového nádraží). Lze využít jako kance-
lář či poskytování služeb. Po kompletní 
rekonstrukci. Součástí je WC, umyvadlo 
a další místnost. Prostor se skládá ze 
dvou místností. Nájem 6.000 Kč za 40 
m2 + energie.  Tel. 733 735 709

*Koupíme menší domek nebo byt 
v  přízemí v  Novém Městě nad Me-
tují, nebo okolí Nového Města. Tel. 
776 224 358, volat kromě čtvrtků a ví-
kendů.
*KOUPÍM GARÁŽ S ELEKTŘINOU, 
U KAŠTÁNKU, ČERVENÝ KOSTE-
LEC. TEL: 608 058 742
*Prodám větší stavební pozemek v Dol-
ní Radechové, list vlastnictví 208, par. Č. 
2079, celková výměra 2591 m2, možno 
rozdělit na 2 části. Cena 1.350 Kč/m2. 
Tel. 608 66 77 30
*Koupím les v jakémkoliv stavu i menší 
výměru. Platím ihned a hotově. Tel:773 
585 290

*Prodám kvalitní, kosou sekané a tra-
dičně sušené, seno. Uskladněno v papí-
rových pytlích. Tel. 602 103 775
*Prodám vepřové půlky 55 Kč/kg, + 
droby zdarma. Krmeno z  jídelen. Volat 
po 20. hodině na tel. 605 285 222
*Prodám malé balíky sena 70/50cm/
18kg 100Kč/ks, rovnané štípané dřevo 
1m3 1000Kč. Možnost dopravy. Tel. 
776 049 577
*Prodám skládací invalidní vozík, 
100% stav – málo používaný. Cena 5.000 
Kč. Tel. 704 020 552
*Prodám SENO v  kulatých balících. 
Uskladněno v hale. Tel. 602 959 862
*Prodám vnitřní bílé dveře 80 cm, čás-
tečně prosklené, pravé a levé, zánovní. 
Cena po 1000 Kč. Tel. 608 951 891
*Prodám kulatý stůl o průměru 
90 cm, světlý buk. Foto zašlu. Tel. 
602 103 775

*Koupím staré pohlednice do r. 1945. 
Stačí SMS, zavolám. Tel. 608420808
*Jsem sběratel a koupím autodráhy 
Ites, Gonio, Faro i samotná autíčka. Dě-
kuji za vaše nabídky. Tel. 739 231 783
*Koupím zlaté a stříbrné mince šper-
ky, hodinky, diskrétnost zaručena. Re-
spektuji vaše ceny. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
606 56 49 30
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty 
a příslušenství - objektivy, staré foto-
gra� e, reklamní fotogra� cké materiály. 
TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré � lmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i celou pozůs-
talost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotogra� e, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časo-
pisy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, 
veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím vše s hodinářskou témati-
kou: hodinky, hodiny, budíky, propa-
gační materiály, knihy, plakáty, různé 
součástky i díly, např. od fy PRIM a 
dalších značek. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace. Převod 8mm � lmů, VHS 
a DV kazet, skenování negativů a diapo-
zitivů. Kvalitně. Tel. 606 629 767
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 
20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na Fleš-
ku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484.

*Nabízím  řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v  domech či by-
tech, včetně odvádění entit. Diskrétně. 
Vyhledám geopatogenní zóny ZDAR-
MA, za cestovné. Tel. 774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Nabízím pomoc a řešení při Vašich 
problémech v oblasti zdraví, psychiky, 
vztahů, práce, rodiny. www.petrmicha-
el.cz 773/495 394

PRODÁM

KOUPÍMSEZNÁMENÍ

NEBYTOVÉ PROSTORY

BYTY

cer� fi kovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Mar� na Tichá        Ing. Mar� n Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.reality� chy.cz

NEMOVITOSTI

RŮZNÉ

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2022

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím vše, co se týká legií 
1. a 2. světová válka, četnictvo.

TEL.: 722 907 510 

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.:603 549 451

Společnost ROMAN - TRANS SPEDI-
TION s.r.o. hledá spolehlivého řidiče 

MKD na potravinářskou cisternu. 
Nutná praxe v MKD, znalost AJ nebo 
NJ výhodou. Víkendy volné. Dobré 
platové podmínky. Více informací

na tel. 602158418
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro � rmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 59,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

Servis a seřízení plastových,
hliníkových oken a dveří
a dřevěnných euro oken

Poskytujeme pro koncové
zákazníky i organizace.

Provádíme odborné revize
a posudky oken a dveří.

Dále opravy kování, promazání, seřízení,
výměny opotřebených a nefunkčních dílů.

Kontakt: +420 773 113 133
E-mail: servisokendveri@seznam.cz

www.opravyokendveri.cz

Žaluzie
výroba, montáž, servis

773 113 133
zaluzie.tp@seznam.cz

Nabízíme práci
na dohodu

obsluha
parkoviště
v Náchodě

Vhodné pro pohyblivě
zdatného důchodce apod.

Tel. 602 145 222

Milí žáci, vážení rodiče,
přestup ze základní školy na  střední je vždy významným mezníkem v  životě 

dítěte, které pomalu dospívá a přemýšlí, jakou profesní cestou se vydat. Kdo jiný 
může znát děti lépe než my jako rodiče! Někdy se naše představa o budoucím po-
volání našich dětí méně či více rozchází s představou jejich. Víme, jak je z pozice 
rodiče těžké své dítě přesvědčit k podle nás správnému výběru, či mu jen vysvětlit, 
co jednotlivé školy nabízí, jaké možnosti má při výběru studijního oboru a samo-
zřejmě také, jaké uplatnění bude mít po ukončení studia na  trhu práce. INSPI-
RUJTE SE U NÁS! Jsme Střední odborná škola sociální a zdravotnická Náchod. 
Jsme škola rodinného typu. Vedle výuky v žácích podněcujeme hodnotné lidské 
vlastnosti, které jsou pro sociální a zdravotnickou práci nezbytné. Naší prioritou 
je mít na jedné straně spokojeného a vyrovnaného učitele a na straně druhé spo-
kojeného žáka a  jeho rodiče. Nasloucháme individuálním potřebám žáků, hle-
dáme řešení, vyskytne-li se problém, jsme otevřeni komunikaci. Vyžádá-li si to 
výjimečná situace, žákům umožníme i možnost přestoupit v rámci jednotlivých 
studijních oborů.  

Zajímá vás, čím se dále naše škola liší od ostatních škol? Co vám můžeme oproti 
jiným školám nabídnout? Inspirujte se již nyní na webu školy! Staňte se fanouškem 
školního Facebooku! Zavolejte nám a buďte s námi v centru dění! Náchodská zdrávka 
vám nabízí studijní maturitní obory Praktická sestra a Sociální činnost a učební 
obor Ošetřovatel.  Významným partnerem školy je Oblastní nemocnice Náchod, kte-
rá je po FN Hradec Králové také největším zaměstnavatelem zdravotnických pracov-
níků. V ONN také naši žáci oboru Ošetřovatel a Praktická sestra absolvují odbornou 
praxi. Zde mají jedinečnou příležitost získávat praktické dovednosti na  špičkových 

pracovištích, seznámit se s nejmodernější technologií a přístrojovým vybavením. Při 
výuce odborných předmětů a zejména odbornou praxí je doprovází erudovaní učitelé, 
odborníci z praxe, kteří současně vykonávají svou další profesi přímo v náchodské ne-
mocnici! Trénink sestřiček a ošetřovatelů probíhá v začátcích v moderních učebnách, 
které simulují ty nejmodernější nemocniční pokoje.

Žáci oboru sociální činnost vykonávají své průběžné praxe v zařízeních sociál-
ních služeb na Náchodsku, dále také v mateřských školách a stacionářích. Pro výuku 
metodické práce využíváme vybavenou keramickou dílnu, učebnu hudební a vý-
tvarné výchovy…

Do podání přihlášek na střední školy ještě nějaký čas zbývá. Všem přejeme, 
ať rozhodnutí provází váš záměr. Jste empatičtí, máte chuť pomáhat a pečovat? 
Vyhovuje vám individuální přístup a  škola rodinného typu? Střední odborná 
škola sociální a zdravotnická Náchod – Evangelická akademie je ta SPRÁVNÁ 
VOLBA. Čas na rozhodnutí máte do 1. března 2022!

Jsme velice potěšeni zájmem o naši školu a věříme, že v tomto článku (a na webu 
školy www.socea.cz i na Facebooku) naleznete zásadní informace, které Vám po-

mohou v rozhodování.  Naše škola je místo, kde proži-
jete další studijní období v kolektivu prima spolužáků 
a vstřícných pedagogů.

Mgr. Bc. David Hanuš, ředitel
Kontakt: +420 491 427 851    
https://www.socea.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni
nebo facebook Střední-odborná-škola-sociální-a-zdra-
votnická-EA-179489000415803

VYBÍRÁTE STŘEDNÍ ŠKOLU? POJĎTE SE INSPIROVAT!

RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

Čerpací stanice LPG

Říkov 5, 552 03, www.lkauto.cz

Po-Pá: 13.00 - 17.00 h. / So: 8.00 -12.00 h.

Nabízíme výměnu a doplnění 
Propan-Butan lahví:

2 kg .................................... 110 Kč
10 kg ................................. 400 Kč
33 kg ................................1 250 Kč

Doplnění lahve ............. 40 Kč / kg
 Cena LPG .................. 14, 30 Kč / l

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Nabízíme k dlouhodobému 

pronájmu restauraci 
v Obecním domě 

městyse Velké Poříčí. 
K dispozici jsou prostory 

restaurace cca 75m2, 
plně vybavená kuchyň.

K pronájmu od října 2023. 

Pro více informací kontaktujte 
Úřad městyse Velké Poříčí

tel. 491 482 732

Obec Vestec pod Hořičkami 
nabízí k pronájmu 

restauraci Pod Větrníkem
a byt 5+1. 

Bližší informace o výběrovém
řízení na tel. 776 077 152,

e-mail: starosta@obecvestec.eu

* Prodám repliku kordu, pochvu,  
závěsník, čapku a boty z období cca 
1866-1914 viz foto. Info – 603 319 173



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775

Ohromný úspěch se podařil mlad-
ším žákům Sokola Zbečník na  MČR 
v  nohejbalu v  karlovarském Doubí. 
Ve dvojicích vybojovali Jiří Hudok a Jo-
sef Chráska bronzovou medaili a v tro-
jicích ještě s  Tadeášem Dohnanským 
přidali senzační stříbro. Zbečník se tak 
stal nejúspěšnější výpravou vůbec, když 
jako jediný dovezl z MČR 2 cenné kovy!

Dařilo se ale i dospělým nohejbalis-
tům Sokola Zbečník, kterým se poda-
řil husarský kousek a  vyhráli základní 
část 2. ligy! S  parádní bilancí 8 výher  
1 remízou a jedinou porážkou (v Přero-
vě) opanovali východní skupinu 2. ligy 
a postoupili z nejlepší pozice do čtvrtfi-
nále, kde však bohužel v prvním utkání 
podlehli Karlovým Varům.

Dvanáct finalistů 24. ročníku soutě-
že mužské krásy a  elegance Muž roku 
2023 v  čele s prezidentem soutěže Da-
videm Novotným se sešli krásné Vile 
Lanna v pražské Bubenči. Dva dny tam 
probíhalo tradiční předfinálové soustře-
dění a  mladí muži měli hodně nabitý 
program. Během pobytu museli s  fo-
tografem Jiřím Hermanem ml. nafotit 
fotografie do  kalendáře ve  společen-
ských oblecích, volnočasových oděvech 

a  ve  spodním prádle. Absolvovali také 
dvouhodinovku rétoriky s Janem Přeu-
čilem, natočili medailonky a rozhovory 
pro média a věnovali hodně času nácvi-
ku chůze a choreografie na módní pře-
hlídku a následný finálový večer. 

Prezident soutěže David Novotný 
byl spokojený. „Jsem rád, že se hos-
tům ve Vile Lanna líbilo. Kluci odvedli 
velký kus práce. Absolvovali rétorický 
kurz Jana Přeučila, načerpali zkušenos-

ti od úspěšného modela Martina Gar-
davského. Měl jsem radost, že se přišli 
podívat také úspěšní finalisté z  minu-
lých ročníků. Samozřejmě děkuji spon-
zorům soutěže Koutný Prostějov, vol-
nočasové oblečení C&A, spodní prádlo 
STYX z  Trenýrkárny, PVZP a  dalším, 
bez jejichž podpory by soutěž nemohla 
fungovat,“ uvedl David Novotný a po-
zval hosty na finále soutěže Muž roku, 
které se koná 25. srpna v Náchodě.

Náchodské finále Muže roku se blíží

Jeden z  nejkrásnějších mostů přes 
Vltavu nemá jméno. Původní most z r. 
1875 byl na podzim roku 1901 odstra-
něn a zároveň byl na jeho místě posta-
ven ten současný. Proč nebyl pokřtěn, 
není známo… Tohle a spoustu dalších 
informací o Železničním mostě, spoju-

jícím vltavské břehy pod Vyšehradem, 
najdete v  Muzeu stavebnice Merkur 
v Polici nad Metují. A k tomu se nech-
te okouzlit umem Jiřího Mládka, který 
během necelého tři čtvrtě roku celý 
most ze stavebnice Merkur postavil. 
Samotný model se svou délkou více jak 
7,5 metru se stal úchvatnou dominan-
tou „své“ části expozice. Muzeum je 
během letní sezóny otevřeno denně od  
9 do 17 hodin.

Železniční most
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takováto křesla školní potřeby

tel. 777 24 86 24 

k

o

U

p

í

M

Informace
Jazyková škola Gate
Dr. Lada Petránková
Tel. 603 440 969
e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz

Jazyková škola Gate, Husovo náměstí 789, Náchod
www.gatenachod.cz                   FB: Jazyková škola Gate

NĚMČINA   ANGLIČTINA
výuka  •  překlady  •  tlumočení

- jazykové kurzy 1. - 4. ročník
- konverzační kurzy
- individuální výuka, konverzace
- běžné, odborné 
  a úřední překlady

 
Druhé čtvrtfinále play-off o 1. ligu 

v nohejbale mezi TJ Sokol Zbečník a SK 
Liapor Witte Karlovy Vary B se usku-
teční v  sobotu 26.8. od 13:30 na so-
kolském hřišti ve Zbečníku. Případné  
3. utkání potom v neděli 27.8. od 13:30. 
V  případě deště se souboj přesune do 
haly v  Hronově. Přijďte zbečnickým 
nohejbalistům zafandit!

Bitva o všechno!

Celý ceník na www.paliva-jelen.cz
Objednávky osobně: Nové Město nad Metují, Havlíčkova 292

Telefonicky: 491 471 164, 606 223 635, 724 236 398

Bílinské uhlí
616,-/1q ořech II.

(Ledvice)

Tato cena platí při odběru 20q!

Osmý ročník Festivalu CZ-PL Pawla Królikowského proběhl v partnerských 
městech Náchod a Kudowa-Zdrój poslední červencový víkend. Zahájení festi-
valu proběhlo na náchodském náměstí v pátek přehlídkou historických vozidel 
a následně spanilou jízdou do Kudowy-Zdrój. Součástí programu byla i nedělní 
Polská kuchyně s ochutnávkou tradičních polských pokrmů. Foto: Pepa Voltr


